2019年３月 27日

各  位

会 社 名  小倉クラッチ株式会社

代表者名  代表取締役社長 小倉 康宏

（コード番号：6408）

問合せ先  取締役常務執行役員 河内 正美

（TEL．0277－54－7101）

砂永精工電子（東莞）有限公司の持分取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2019年３月 27日開催の取締役会において、以下のとおり、砂永精工電子（東莞）有限公司の

持分を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．持分取得の理由

当社は、当社グループのＯＡ機器用クラッチの生産の拡大、並びに生産コストの削減を目的として、

砂永精工電子（東莞）有限公司を子会社化することといたしました。

２．異動する子会社（砂永精工電子（東莞）有限公司）の概要

（１） 名 称 砂永精工電子（東莞）有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国広東省東莞市石碣鎮科技工業園

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 砂永 弘

（４） 事 業 内 容 ＯＡ器機用クラッチの製造・販売

（５） 資 本 金 3,068千米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2004年３月２日

（７） 大株主及び持株比率 砂永香港有限公司 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年 12月期 2017年 12月期 2018年 12月期

純 資 産 30,717千元 30,499千元 30,132千元

総 資 産 43,531千元 41,237千元 37,264千元

売 上 高 65,867千元 68,456千元 58,461千元

営 業 利 益 4,876千元 5,082千元 5,213千元

経 常 利 益 5,042千元 4,778千元 4,342千元

当 期 純 利 益 3,804千元 3,698千元 3,170千元

３．持分取得の相手先の概要

（１） 名 称 砂永香港有限公司

（２） 所 在 地 香港九龍尖沙咀彌敦道 66號，金冠大厦 10樓Ｆ座

（３） 代表者の役職・氏名 董事 砂永 弘

（４） 事 業 内 容 貿易業

（５） 資 本 金 3,200千香港ドル（2018年 12月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1994年 11月１日

（７） 純 資 産 67,511千香港ドル（2018年 12月 31日現在）

（８） 総 資 産 77,875千香港ドル（2018年 12月 31日現在）

（９） 大株主及び持株比率 株式会社砂永樹脂製作所 100％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 製品の仕入及び販売

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

４．取得持分、取得価額及び取得前後の所有持分の状況

（１） 異動前の所有持分比率 0.0％

（２） 取 得 持 分 比 率 100.0％

（３） 異動後の所有持分比率 100.0％

※取得価額につきましては、持分取得の相手先の意向により公表を差し控えさせていただきます。なお、

取得価額は双方協議の上、合理的な調整のもと算定しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年３月 27日

（２） 契 約 締 結 日 2019年３月 28日（予定）

（３） 持 分 譲 渡 実 行 日 2019年４月１日（予定）

６．今後の見通し

持分譲渡実行日（予定）が翌連結会計年度に該当するため、2019年３月期の当社連結業績への影響はあ

りません。本子会社化による業績への影響につきましては、翌連結会計年度より反映させる予定でありま

す。

以 上